
Chotěvice
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.521400N, 15.766693E

Nadmořská výška: 357 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 2 012 ha

Počet obyvatel: 1 019 PSČ: 543 76

Adresa URL: www.chotevice.cz

O obci
Obec Chotěvice leží jihozápadním směrem od Trutnova, jihovýchodně od Hostinného.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1362. Poměrně bohatá zemědělská obec vznikla při
hlavní cestě na Pilníkovském potoce na místě staré osady kolem statku Chotějova. Pověsti hovoří i o
pozdějším zámku a pivovaru.

Ubytování a restaurace
V obci je motorest a prodejna potravin. V údolí Kateřinského potoka se nachází rekreační středisko
Svatá Kateřina nabízející ozdravné pobyty, školu v přírodě, při silnici pak dvě hospody.

Okolí a příroda
V obci je překrásná příroda, která láká k procházkám nejen místní, ale také turisty. Je zde
Kateřinský rybník.
Mezi přírodní zajímavosti se také řadí památná lípa.

Současnost obce
V Chotěvicích je obecní úřad, základní a mateřská škola. Místním slouží hřiště, ke koupání
je vhodný rybník.
Pořádají se tu různé poutě.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa číslo 4347.

Památky a zajímavosti
V centru obce stojí impozantní novorománský kostel Sv. Petra a Pavla, vystavěný z kvádrů červeného
permského pískovce a renesančně-barokní fara. Dále je v obci kaplička, kříž a pomník obětem
válek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9694/chotevice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:33:53



Doprava
Malebným údolím vede železnice, dopravní obslužnost zajišťují i autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9694/chotevice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:33:53


